
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  2000 – 2001   (42.část). 
    
V nové sezóně 2000-2001 budou náš okres reprezentovat ve vyšších soutěžích. 
 
3.liga mužů: Batesta Chodov A 
 
oblastní přebor I.třídy mužů: Batesta Chodov B a C, TJ Loket A, 
 
oblastní přebor II.třídy mužů,skup.A: Slavoj Kynšperk, Batesta Chodov D a TJ Loket B. 
 
Ve I.lize žen bude hrát ze západočeské oblasti pouze Union Plzeň, 
 
ve II.lize žen Sokol Plzeň V. A, Union Plzeň B, Sokol Plzeň B a Sokol Plzeň C, 
 
ve II.lize mužů: C.E.Cheb B, 
 
ve 3.lize mužů mimo Batesty Chodov ještě Dioss Nýřany, Sn.K.Vary a TJ Ostrov. 
 
V nejvyšší domácí soutěži extralize mužů bude startovat i družstvo Casina Estor Cheb. 
 
 
Hráči Batesty Chodov přestupují do Varů. Schválené přestupy: Malý st., Malý ml. Harušťák, Petr 
Kovačič st (všichni Batesta Chodov) přestupují do Slovanu Karlovy Vary. 
 
Medvecký (C.E.Cheb) do Sj.Kynšperk, Bárta ml.(SKST Sokolov) do Slavoje Kynšperk, Pavla 
Šádková (OSS Lomnice) do Batesty Chodov. 
 
Zamítnutí přestupu: Josef Coma (B.Svatava) do SKST Sokolov. 
 
 
Okresní přebor mužů jednotlivců se konal 17.listopadu ve sportovní hale Slavoje Kynšperk 
za účasti 49 hráčů z pěti oddílů. 
 
Čtvrtfinále: Drozda (v zahraničí) - Medvecký (Kynšperk) 2:0, Huleš - Vrbka (oba Chodov) 1:2, 
Heidler (Chodov) - Volf (Kynšperk) 2:0, Plaček J. - Bufka (oba Chodov) 2:1. 
 
Semifinále: Drozda - Vrbka 2:0, Plaček J.- Heidler 2:0. 
 
Finále: Plaček J. - Drozda  2 : 0  (24:22, 22:20). 
 
Čtyřhra – semifinále: Plaček, Heidler - Beníšek, Bjalončik (Lomnice) 2:0, Drozda,Volf-Vrbka, 
Malina wo. 
 
Finále: Plaček J., Heidler  -  Drozda, Volf  2:0 (15,10). 
 
 
Na oblastní přebor mužů jednotlivců byli nominováni: J.Plaček, Heidler, Vrbka, Bufka, Tišer 
ml. (všichni Batesta Chodov), Medvecký (Sj.Kynšperk). Náhradníci v pořadí: Malina (Chodov, 
Volf (Sj.Kynšperk). Oblastní přebor se koná 6.-7.ledna 2001 v Tachově. 
 
  



 
Český pohár družstev mužů:  
 
1.kolo: 
Batesta Chodov F - Sj.Kynšperk 0:10. Body Slavoje: Volf, Vrtil - Medvecký po 3, Vrtil -Medvecký. 
 
3.kolo:  
Slavoj Kynšperk - Batesta Chodov C 8:2. Body Slavoje: Medvecký 3, Volf 3, Vrtil, Medvecký-Vrtil 
za hosty: Fr.Plaček a J.Žák. 
 
4.kolo: 
TJ Kožlany – Sj.Kynšperk  4:6. Body hostů:  Volf 3, Vrtil 2, Medvecký. 
 
Semifinálové utkání I.stupně Českého poháru mužů:  
 
Slavoj Kynšperk – Sokol Plzeň 6:4. 
Body: Volf 2, Vrtil 2, Medvecký, Medvecký - Volf, za hosty: Vyleta 3, Macháček. 
 
Až ve finále oblastního stupně Českého poháru družstev mužů našlo svého přemožitele 
družstvo Slavoje Kynšperk, když hrálo s domácím družstvem SK Železná Ruda nerozhodně 5:5, 
i když v průběhu vedli již 4:1. Nerozhodný výsledek stačil domácím  na vítězství poměrem setů 
12:11. Obě družstva postupují do celostátního stupně, kde již budou hrát družstva extraligy,I.,II. 
a III.ligy. 
 
 
Bratrské finále v Kynšperku. V hale Slavoje Kynšperk se uskutečnil již 16.ročník Novoročního 
turnaje mužů, kterého se zúčastnilo 54 hráčů. Ve finále hlavní kategorie se střetli bratři 
Gavlasové z Casina Estor Cheb. Petr Gavlas porazil mladšího Antonína 2:0 na sety. Třetí 
skončil odchovanec plzeňského ping-pongu Pavel Řehořek, který působí v německém 
Altshausenu. Nepopulární čtvrtá příčka zbyla na chebského Michala Oláha. 
 
Vedlejší kategorie pro hráče okresních přeborů a oblastního přeboru II.třídy vyhrál domácí 
Oldřich Volf, který zdolal oddílového kolegu Ludovíta Medveckého. Na dalších místech skončili 
talentovaní mladíci z Boru u Tachova Totzauer a Pour. 
 
 
Prvních osm míst patřilo hráčům Batesty Chodov. Pořadatelem 1.stupně Západočeského 
poháru mužů byl oddíl Batesty Chodov. Hrálo se na sedmi stolech za účasti 33 hráčů z pěti 
oddílů našeho okresu. Právo startu měli hráči od 7.místa oblastního žebříčku. Konečné pořadí: 
 
1.Fr.Plaček, 2.R.Tonhauser, 3.Miloš Minář, 4.Jan Žák, 5.Marek Minář, 6. Tomáš Žák, 
7.M.Tonhauser, 8.Paule (všichni B.Chodov), 9.Vrtil (Sj.Kynšperk), 10.Pumpr (TJ Loket), 
11.Roman Galek (Sj.Kynšperk), 12.Janů st.(TJ Lomnice). Prvních sedm hráčů postupuje  
do II.stupně, který se koná v Tachově. Přímo do II.stupně postupují Volf (Sj.Kynšperk), Tišer ml.  
a Huleš (všichni B.Chodov). 
 
 
Zápasy v pěti skupinách II.stupně pokračoval 37.ročník západočeského poháru mužů. 
 
Výsledky I.skupiny v K.Varech, 24.hráčů: 1.Malý st., 2.Kovačič st. (oba Sn.K.Vary), 3.Bufka, 
4.Tišer ml. (oba B.Chodov), 5.Ďurža (Sn.K.Vary), 6.Volf (Sj.Kynšperk). 
 
  



 
Oddíl SKST Sokolov uspořádal v tělocvičně 2.ZŠ Sokolov okresní přebor mladšího a staršího 
žactva ve stolním tenisu. Tradičně dobře si vedli hráči a hráčky Batesty Chodov a TJ Lomnice. 
Přehled medailistů: 
 
Dvouhra ml.žáků (12): 1.Franěk (SKST Sokolov), 2.Hlavatý (SKST Sokolov), 3.-4.Vojtěch Galek 
(Sj.Kynšperk), Pavel Kovačič (B.Chodov). 
 
Dvouhra ml.žákyň (7): 1.L.Vondrušková, 2.Čermáková (obě TJ Lomnice), 3.Kristýna 
Illesová (SKST Sokolov). 
 
Dvouhra st.žáků (14): 1.Fr.Plaček, 2.Jan Žák, 3.-4.Petr Kovačič ml., Petr Kalanyos (všichni 
B.Chodov). 
 
Dvouhra st.žákyň (8): 1.Šádková (B.Chodov), 2.K.Divišová, 3.-4.L.Vondrušková, P.Surová 
(všechny TJ Lomnice). 
 
Čtyřhra žáků (4): 1.Krb – Černý (SKST Sokolov), 2.Hrdlička – Titěra (B.Chodov). 
 
Čtyřhra žákyň (4): 1.Vondrušková – Čermáková, 2.Divišová – Surová. 
 
Smíšená čtyřhra (6): 1.Pavel Kovačič – Šádková, 2.Krb – K.Illesová 
 
 
V Boru se dařilo domácím nadějím. Devět družstev chlapců a sedm celků děvčat se zúčastnilo 
oblastního přeboru družstev mladšího žactva. Z prvenství se v obou kategorií radovaly 
naděje pořádajícího Sokola TeVo Bor. Konečné pořadí: 
 
ml.žáci: 1.Bor A (Totzauer,Hyttner,Rožberk), 2.Sokol Plzeň V., 3.Sn.K.Vary, 4.Nezvěstice,5.Lhůta. 
 
ml.žákyně: 1.Bor (Vokurková,Mácová), 2.Sušice, 3.Sokol Plzeň V., 4.Jiskra Aš. 
 
 
František Plaček a Jan Žák vítězi v Jaroměří. Mladí stolní tenisté Batesty Chodov František 
Plaček a Jan žák dosáhli vynikajícího úspěchu na celostátním bodovacím turnaji žactva  
v Jaroměři. František Plaček vyhrál soutěž starších žáků, mezi mladšími žáky kraloval jeho 
oddílový kolega Jan Žák. 
 
 
V Tachově kralovali Chebští. Vikendový oblastní přebor žádné velké překvapení nepřinesl. Bez 
velkých překvapení skončil oblastní přebor mužů a žen jednotlivců, který se konal ve 
sportovní hale v Tachově. Mezi muži se do semifinále dostali podle očekávání extraligový hráči 
z Chebu, doplněni Kvapilem. Po dramatickém boji s Petrem Gavlasem vyšel nakonec Petr 
Hoferik vítězně i z duelu s Antonínem Gavlasem a po zásluze se radoval s titulu oblastního 
přeborníka. 
 
 
Západočeský pohár zná všechny finalisty. Elitní dvanácku tvoří mezi muži bratři Gavlasové, 
Oláh, Malina, Tišer ml., Bufka, Vyleta, St.Havlíček, Dráždil, Drozda, M.Havlíček a Čech.  
V ženách do finále postoupily Šulcová, Rosochová, Tumová, Špetová, Řepíková, 
Škubalová,Čížková, K.Lašáková, Kunešová, Bejvančická, Kirchmanová a M.Kůsová. 
 
  



 
Tituly vybojovali Fr.Plaček a Kirchmanová. Oblastní přebor staršího žactva hostil Bor u 
Tachova. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra st.žáků: 1.Fr.Plaček (Chodov), 2.Pour, 3.Totzauer (oba Bor) a J.Žák (Chodov). 
 
Dvouhra st.žákyň: 1.Kirchmanová, 2.Bydžovská (obě Union Plzeň), 3.Sofronová (CA K. 
Vary) a Kostrounová (Bor). 
 
Čtyřhra st.žáků: 1.Pour, P.Totzauer (Bor), 2.J.Žák, Fr.Plaček (Chodov). 
 
Čtyřhra st.žákyň: 1.Kirchmanová, Bydžovská (Union Plzeň), 2.Kostrounová, R.Lašáková 
(Bor/Sn.M.Lázně). 
 
Smíšená čtyřhra: 1.Fr.Plaček, R.Lašáková , 2.Pour, Sofronová. 
 
 
Mladší žáci bojovali také v Boru. Dvouhru na oblastním přeboru vyhráli Nikola Sofronová 
a Jan Žák. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra ml.žáků: 1.J.žák, 2. Fr.Plaček (oba Chodov), 3.A.Totzauer (Bor) a Novák (Sn.K.Vary). 
 
Dvouhra ml.žákyň: 1.Sofronová (CA K.Vary), 2.R.Lašáková (Sn.M.Lázně), 3.Vokurková (Bor) a 
Vondrušková (TJ Lomnice). 
 
Čtyřhra ml.žáků: 1.Fr.Plaček, J.Žák, 2.Hyttner, A.Totzauer (Bor). 
 
Čtyřhra ml.žákyň: 1.R.Lašáková,Vokurková, 2.Sofronová, Kletečková (CA K.Vary). 
 
Smíšená čtyřhra: 1.Fr.Plaček, R.Lašáková, 2.J.Žák, Vokurková. 
 
 
Sourozenci vládli mezi dorostenci. Ondřej a Martina Kirchmanovi vyhráli dvouhru na oblastním 
přeboru dorostu jednotlivců. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra dorostenců: 1.Kirchman (Union Plzeň), 2.Marušťák (Cheb), 3.T:Žák a J.Žák (Chodov). 
 
Dvouhra dorostenek: 1.Kirchmanová (Union Plzeň), 2.Tůmová, 3.Škubalová (obě Sokol Plzeň 
V.), Bydžovská (Union Plzeň). 
 
Čtyřhra dorostenců: 1.Kirchman, Marušťák, 2.Pour, Vokurka. 
 
Čtyřhra dorostenek: 1.Tůmová, Škubalová, 2.Kirchmanová, Bydžovská. 
 
Smíšená čtyřhra: 1.Marušťák, Tumová, 2.Kirchman, Kirchmanová. 
 
 
V sobotu 31.března se uskutečnil v Boru u Tachova turnaj 12 nejlepších mladších žákyň 
Zpč.kraje TOP 12. Vítězkou turnaje se stala Renata Lašáková z M.Lázní, druhá Nikola 
Sofronová z K.Varů a třetí byla Barbora Vokurková. Lucie Vondrušková skončila na 4.místě pátá 
byla Lýdie Čermáková, na 6.místě se umístila Jana Rádlová. Lomnický oddíl tak potvrdil svoje 
postavení v kategorii mladších žákyň, kdy je jako jediný zastoupen čtyřmi hráčkami mezi 
desítkou nejlepších. 
 



 
Ve Kdyni zvítězil Hrnčiřík a Lašáková. Oblastního bodovacího turnaje Velká cena města 
Kdyně se zúčastnilo 38 mužů a 27 žen. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra mužů: 1.Jan Hrnčiřík (SF El Niňo Praha), 2.Červený (Start Praha), 3.Albrecht (SKU 
Škoda Plzeň), Vyleta (Sokol Plzeň V.). 
 
Dvouhra žen: 1.K.Lašáková, 2.Kunešová, 3.Čížková (všechny Union Plzeň), Janečková 
(Kdyně). 
 
 
V Kožlanech vyhrál Husník. Druhou příčku vybojoval na Vánočním turnaji nýřanský Marcel 
Havlíček. Na třetích místech skončili Pešek (v zahraničí) a Lehner (Kožlany). Ve čtyřhře 
zvítězila dvojice Havlíček, Hoch. 
 
 
Na turnaji ve Staňkově se sešlo pětatřicet hráčů. 
Konečné pořadí – dvouhra: 1.Husník (NH Ostrava), 2.Kašper (Vejprnice), 3.-4.Medvecký, 
(Kynšperk), Mareš, 5.-8.M.Pankrác (oba Domažlice), Hulín (Holýšov), Miškovčík (Vejprnice), 
Volf (Kynšperk). Čtyřhra: 1.Husník, Šíra (NH Ostrava/Kdyně), 2.Pangrác, Mareš (Domažlice). 
 
 
V Ostrově vyhrál Drozda. Prvenství ve čtyřhře získal pár Jiří Provazník - Martin Novák. 
Konečné pořadí – dvouhra: 1.Drozda (Tus Rosenberg), 2.Vrbka (Chodov), 3.M.Novák 
(Sn.K.Vary), Kirchman (Union Plzeň). 
 
 
Prvenství zůstalo doma. Turnaj v Nezvěsticích vyhrál Marcel Havlíček z Diossu Nýřany. 
Výsledky, dvouhra: 1.Havlíček, 2.Albrecht, 3.Vyleta, Mareš. Čtyřhra: 1.M.,V.Havlíčkové 
(Nýřany/Nezvěstice), 2.Mareš, Kunešová (Domažlice/Union Plzeň). 
 
 
Velká cena patří opět Miroslavu Hořejšímu. Obhájce prvenství letos kraloval se spoluhráčem 
Štěpánkem i ve čtyřhře. Vítězem sedmého ročníku Velké ceny Klatov, která se hraje zároveň 
jako memoriál Vojtěcha Soltysiaka, se stal obhájce loňského prvenství Miroslav Hořejší, hráč 
pražského oddílu El Niňo. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra: 1.Hořejší, 2.Javůrek (El Niňo Praha), 3.Štěpánek (El Niňo Praha),  A.Gavlas (Cheb). 
 
Čtyřhra: 1.Hořejší, Štěpánek, 2.Petr a Antonín Gavlasovi (C.E.Cheb). 
 
 
František Plaček mistrem republiky. Společně s Janem Žákem byl druhý v deblu, jeho 
oddílový kolega vybojoval zlato v mixu. Vynikajícího úspěchu dosáhli mladí stolní tenisté 
Batesty Chodov na mistrovství České republiky mladšího žactva v Litomyšli. 
 
Ve dvouhře zvítězil František Plaček, který ztratil jediný set až ve finálovém duelu se 
Schwarzerem z Hustopečí. Právě na jeho raketě skončil v semifinále Plačkův oddílový kolega 
Jan Žák, který tak skončil třetí. Stříbro pak vybojovali chodovské naděje společně ve čtyřhře.  
Na zlatou medaili dosáhl Jan Žák ve smíšené čtyřhře s pardubickou Bachurovou. Ve finále 
zdolali nejvýše nasazený pár Schwarzer, Dyškantová 2:1 na sety. 
  



Antonín Gavlas zlatý v deblu. Dorostenec Casina Estor Cheb vybojoval jednadvacátý 
mistrovský titul. Čtyřhra dorostenců:  A.Gavlas, Konečný (Cheb/Zlín) – Zajíc, Seibot 
(Fr.Místek/NH Ostrava) 2:0. Finálové utkání. 
 
 
Poslední smeč ve Stodě vyhrál Havlíček. Hráč Diossu Nýřany triumfoval společně s 
Chodounským i ve čtyřhře. 
 
 
V kvalifikaci stolních tenistů o postup do západočeské divize, která se konala v Boru u 
Tachova, zvítězil celek SKU Škoda Plzeň před béčkem Diossu Nýřany a domácím týmem. 
Černý petr tak nakonec zůstal poněkud překvapivě Kynšperku Výsledky kynšperských:  
 
Kynšperk – Nýřany B 4:14,  Kynšperk – SKU Plzeň 9:9,  Bor - Kynšperk 14:4. 
 
 
Okresní žebříček mužů za sezónu 2000-2001. 
1.J.Plaček, 2.Vrbka, 3.Heidler, 4.Malina, 5.Bufka, 6.Tišer ml., 7.Huleš, 8.T.Žák (všichni Chodov), 
9.-11.Medvecký L., Volf, Vrtil (všichni Kynšperk), 12.-13.Marek Minář, Fr.Plaček 14.Miloš Minář, 
15.-16.Kořínek, Jan Žák (všichni Chodov), 17.-19.Hlaváček, Přibyl (Loket), Paule (Chodov), 
20.Petr Kovačič. Klasifikováno 67.hráčů. 
  
 
Umístění hráčů sokolovského okresu v oblastních žebříčcích v sezóně 2000-01. 
Muži: 10.J.Plaček, 11.Vrbka, 14.Heidler, 15.Malina, 20.Bufka, 31.-35.Tišer ml., 41.50.Huleš, 
T.Žák (všichni B.Chodov), 51.-60.L.Mdvecký, Volf, Vrtil (všichni Sj.Kynšperk), 51.-70. Marek 
Minář, Fr.Plaček (B.Chodov), 101.-120. Kořínek, Jan Žák (B.Chodov). 
 
 
Konečné umístění družstev našeho regionu ve vyšších soutěžích. 
 
I.liga žen: 10. Union Plzeň,  
 
II.liga žen: 4.Sokol Plzeň V. A, 9.Union Plzeň B, 11.Sokol Plzeň V. B, 12.Sokol Plzeň V. C. 
 
II.liga mužů: 7.C.E.Cheb B.  
 
3.liga mužů: 4.Batesta Chodov, 8.Nýřany, 11.Sn.K.Vary a 12.TJ Ostrov (obě družstva sestupují).    
 
V Oblastním přeboru mužů I.třídy je umístění družstev následující: 4.Batesta Chodov B 
5.Lok.M.Lázně, 7.Slovan K.Vary, 11.Batesta Chodov C, 12.TJ Loket. 
 
  



 
Konečné tabulky soutěží. 
    
Oblastní přebor mužů II.třídy,skupina A: 
 
1.  Slavoj Kynšperk  20 2 0 64 
2.  Start K.Vary  16 1 5 55 
3.  SK Toužim  15 1 6 53 
4.  TJ Ostrov B  15 0 7 52 
5.  C.E.Cheb C  12 3 7 49     
6.  Slovan K.Vary D  10 2       10 44 
7.  Batesta Chodov D   8 3       11 41 
8.  Slovan K.Vary C    9 0       13 40   
9.  TJ Ostrov C    7 1       14 37 
10. Jiskra Aš     6 2       14 36       
11. TJ Loket B    4 1       17 30       
12. Jiskra Nejdek    2 0       20 26       
   
  
Okresní přebor mužů: 
 
1.  TJ Lomnice A  18 1 1 57         
2.  Batesta Chodov E 18 1 1 57         
3.  SKST Sokolov A 16 0 4 52         
4.  Batesta Chodov F 15 0 5 50         
5.  Slavoj Kynšperk B   9 1       10 39         
6.  SKST Sokolov B      8 1       11 37         
7.  Baník Svatava    8 1       11 37         
8.  Slavoj Kynšperk C   7 0       13 34         
9.  Batesta Chodov G   5 1       14 28       
10.  TJ Lomnice B    2 0       18 22       
11.  Batesta Chodov H   1 0       19 19        
         
     
 
 
           
V Kynšperku nad Ohří 9.1.2018     Pavel Haluška   
              
            
           


